Comune di FRAZZANO'

Provincia di MESSINA

Mirto

Frazzano
Area Tecnica Longi
P. IVA 00420090839 Unione Comuni

ufftecnico@comunefrazzano.it dei Nebrodi

~

N, /1D REGISTRO CRONOLOGICO

e 05 09- 2016

DETERMINAZIONE N. 105 DEL 05/09/2016

OGGETTO: PARTECIPAZIONE CORSO DI FORMAZIONE SU “ESPROPRIAZIONE PER PUBBLICA
UTILITA" ” - IMPEGNO SPESA - CIG: ZB71B0OF950

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
DATO ATTO CHE:

e il sottoscritto Geom. CALOGERO GIANGUZZI & legittimato ad emanare il presente atto in
ragione della Determinazione Sindacale n. 06 del 14/07/2016 con la quale & stato nominato
Responsabile dell’Area Tecnica con funzioni dirigenziali;

« nell'adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilita previste
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla
normativa anticorruzione;

« nell’adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione all’'oggetto,
con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione
della corruzione;

PREMESSO:

CHE stata organizzata la seconda edizione di un e-seminar pratico (Corso di formazione via e-mail);
CHE la partecipazione a detto corso € obbligatoria;

CHE il costo di detto corso & di € 159,00;

DATO ATTO che Iimpegno ha il seguente codice CIG: ZB71B0OF950;

PRECISATO che, ai sensi dell’articolo I'art. 13 della L.R. n. 30/2000:

1) il fine che con il contratto si intende perseguire & quello dell'interesse pubblico, formazione del

personale dipendente;
2) l'oggetto del contratto & “CORSO DI FORMAZIONE SU ESPROPRIAZIONE PER PUBBLICA

UTILITA" ",

3) la modalita di scelta del contraente avviene, tramite affidamento diretto, mediante applicazione
dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

4) il contratto sara concluso mediante corrispondenza, secondo |'uso del commercio, da formalizzarsi
con apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata (art. 32,comma 14, del
D.Lgs. n. 50/2016);,

DETERMINA

1. DI ASSUMERE le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per
I'adozione del presente provvedimento;
2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 159,00 imputandola cosi come segue:
» Capitolo 10160308 Imp. 134;
3. DI PROCEDERE alla liquidazione con successivo provvedimento e previo visto sulla fattura
da parte dell’'U.T.C.;

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione & oggetto delle seguenti forme di
pubblicazione obbligatoria di cui al D. Leg.vo n. 33/2013:

bk

jafnl

t:&iﬁa



-per estratto semestrale ex art. 23;
-nel formato di cui al comma 32 dell’art.1 L. 190/2012, entro il 31.01.2017;

DI DISPORRE, a cura della segreteria, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. n°50/2016, la
pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale - sezione “"Amministrazione
trasparente” - Bandi di gara e contratti/Affidamento lavori, servizi e forniture;

DI DARE MANDATO alla responsabile dei servizi di segreteria di pubblicare il presente
provvedimento:

-per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online;

-per estratto e permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente
“Estratto Atti/Pubblicita notizia, entro 7 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio dell’atto
integrale, pena nullita dell’atto stesso (L.R. n. 22/2008 - art. 18); o permanentemente
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi”;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di apposizione
del visto da parte del Responsabile dell’area economico-finanziaria ai sensi dell’art. 151 del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. k) -

N e
o X
2 %
\’@J = y . !
2 T o

|

ot

vl

‘W



COMUNE DI FRAZZANO’
PROV. DI MESSINA

PARERE DI REGOLARITA' E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA

Il sottoscritto Geom. Calogero Gianguzzi, Responsabile dell’Area Tecnica, esprime parere favorevole sulla presente

Determinazione, in ordine alla regolarita e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000.

Data 05/09/2016

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

1l sottoscritto Dr. Antonio MILETI, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art.183,
comma 7° del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento comunale sui controlli interni, vista la presente
Determinazione APPONE il visto di regolarita contabile ] FAVOREVOLE (ovvero) [_] NON FAVOREVOLE

ed ATTESTA la copertura finanziaria con le seguenti modalitd ed imputazioni contabili regolarmente registrati ai sensi

dell'art.191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

134 05/09/2016 159,00 1016030 & 2016

< 4 i
Data ©2/R/ Lo le |
Il Responsabile dell’ Area Economi “Finanziaria
Dr. A LETI

3

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Si attesta la compatibilita del programma dei pagamenti conseguenti alla predetta spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e

con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009).
Data &5 /&4 7 10 I

I1 Responsabile dell’Area f[Economico-Finanziaria
Dr: MILETI

a v e
Harere sulle Jelesminagioni




UFFICIO DI SEGRETERIA

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: L
o ‘J}"‘!ﬁm
O segretario comunale O ufficio segreteria
o '
O ufficio contratti O ufficio ragioneria
O ufficio personale O ufficio tecnico j o

SU ATTESTAZIONE DELL'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI SI CERTIFICA CHE COPIA |
DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL
COMUNE DAL GIORNO CON IL N. DI REGISTRO E VI
RIMARRA' PER GIORNI 15 CONSECUTIIVI

Frazzano, li

3

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

&

S haﬁﬁiﬁﬁ

o



